
DDM Rokycany a OCET o.p.s.

nabízí všem učitelům ZŠ,

kteří chtějí prohloubit své osobnostní  
a komunikativní kompetence,

roční vzdělávací cyklus

s l ovo
j a k o
k l í c

Vzdělávací cyklus je realizován v rámci projektu  
Rozvoj komunikativních kompetencí pedagogů,  

který je spolufinancován z Evropského sociálního 
fondu a státního rozpočtu České republiky.

březen 2011 – březen 2012



s l ovo
j a k o
k l í c

Pedagogická komunikace
jako nástroj podporující efektivní učení. Učitel, 
který si je vědom všech aspektů pedagogic-
kého procesu a využívá principů úspěšné ko-
munikace, dokáže velmi mnoho: 

Učí děti učit se a rozvíjet své myšlení, sdělo-
vat své pocity, podporuje jejich sociální cho-
vání, pomáhá dětem řešit rozpory a konflikty, 
učí děti kooperaci, podněcuje diskuzi.
garant: Mgr. Jana Šístková
 (ZŠ a MŠ Plzeň – Černice)

Psychosomatické disciplíny
jako cesta k objevování vlastního potenciálu, 
zejména v oblasti mluvního projevu, neverbál-
ního vyjadřování a tvořivého jednání. Učit je 
náročné a namáhavé. Učitel potřebuje: 

Co nejekonomičtěji zacházet se svým hlasem, 
být si vědom svých možností sdělnosti a in-
tenzity, vnímat proces učení jako specifickou 
tvorbu v prostoru a čase.    
garant: Pavla Sovová, Ph.D.
 (FPE ZČU Plzeň)

studijní moduly

podrobnejší  
informace

www.ddmrokycany.cz

www.ocetplzen.cz

prihlášky  
a dotazy

Martina Beranová

beranovi@kysice.cz

+420 777 115 229

prezentacní semináre
18. 2. 2011 | 17.00 hod. | KPg FPE ZČU, Chodské nám. 1, Plzeň

19. 2. 2011 | 9.00 hod. | DDM Rokycany, Čechova 1155, Rokycany

cíle projektu
osobnostní posun v oblasti komunikace • 
každého účastníka

 reflexe své vlastní pedagogické práce• 

nové inspirace pro rozvoj efektivní komunikace• 

 prevence syndromu „vyhoření“• 

lektori
PhDr. Eva Lukavská, Ph.D. • (FPE ZČU Plzeň)

Jiří Beníšek • (lektor emoční inteligence)

Doc. Libuše Válková • (KATaP DAMU)

MgA. Ivana Vostárková • (KATaP DAMU)

Stanislav Suda, Ph.D. • (FPE  JU České Budějovice) 

… a další• 

dulezitá poznámka
Vzdělávací cyklus nabízí pružný studijní plán – po úvodních seminářích mají účastníci možnost 
volit svou studijní cestu, zaměřit se na oblast(i), kterou(é) nejvíce potřebují. 

Účast na vzdělávacím cyklu je bezplatná.

°


